Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis.

O Vereador que este subscreve, vem, pelas prerrogativas previstas na Lei Orgânica Municipal,
requerer, após tramitação regimental e devida ciência dada ao Plenário desta Casa de Leis, que
seja encaminhado ao Senhor Chefe do Poder Executivo o seguinte:

PROJETO DE LEI N° /2024

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA PRAÇA
DA PARTE ALTA DE PLANALTO SERRANO
BLOCO A.

Art. 1º Fica denominada “JOSÉ FRANCISCO DA GLÓRIA FILHO” a praça localizada na
rua Boa Vista, em Planalto Serrano - Bloco A.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 26 de setembro de 2024.

PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA
VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

O TRABALHO NÃO PARA!
Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br
Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390035003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Lei visa denominar a praça localizada na rua Boa Vista em Planalto Serrano -
Bloco A, o senhor “José Francisco da Glória Filho” foi um conhecido morador da rua Boa
Vista, como comerciante era muito querido por todos do bairro, com o intuito de homenagear
e deixar o legado desse homem íntegro na história de Planalto Serrano apresentamos esse
projeto de lei aos nobres pares para apreciação e aprovação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 26 de setembro de 2024.

PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA
VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

O TRABALHO NÃO PARA!
Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br

		2024-09-26T14:47:35-0300